

بارم	سؤالات (صفحه اول)	ردیف
<p>نام و نام خانوادگی : شماره ی داوطلب : تعداد صفحه : ۲ مدت آزمون : ۷۵ دقیقه</p>	<p style="text-align: center;"> سازمان ملی آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران</p> <p>اداره کل آموزش و پرورش استان اردبیل دبیرستان فرزنانگان ۲ (متوسطه دوره دوم)</p>	<p>بسمه تعالی آزمون درس : جامعه شناسی ۲ پایه : یازدهم علوم انسانی تاریخ آزمون : ۱۴۰۲/۰۳/۲۰</p>
۱	<p><u>صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید؟</u></p> <p>الف) بخش فردی جهان انسانی "جهان فرهنگی" می گویند. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ</p> <p>ب) هر فرهنگی نوع خاصی از عقاید و خصوصیات ذهنی را در افراد بوجود می آورد. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ</p> <p>ج) هر نوع عقیده و اخلاقی فرهنگ متناسب با خود را جستجو می کند. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ</p> <p>د) در کشور های غربی جهان فوق طبیعت را "جهان تکوین" می نامند. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ</p>	۱
۴	<p><u>جاهای خالی را با عبارات مناسب کامل کنید؟</u></p> <p>الف) به فرهنگی که از مرزهای جغرافیایی عبور کند و در جهان گسترش یابد..... می گویند.</p> <p>ب) فارابی جامعه ای که عقاید آن حق باشد اما هنجارهای آن همسوبا حق نباشد را می نامد.</p> <p>پ) با اشغال نظامی کشورهای ضعیف شکل می گیرد.</p> <p>ت) اروپائیان در هجوم به قاره آمریکا برای تامین سلطه خود..... دست زدند.</p> <p>ث) پس از شکل گیری جنبش های استقلال طلبانه کشورهای مستعمره قرن ۲۰ بوجود آمد.</p> <p>ج) جهان غرب در استعمار فرانو دیگر کشورها را هدف قرار می دهند.</p>	۴
سؤالات پاسخ کوتاه		
۰/۵	جهان انسانی را تعریف کنید؟	۲
۰/۵	فرهنگ سرمایه داری چه چیزی را مورد توجه قرار می دهد؟	۴
۰/۵	نظریه پردازان لیبرال چه چیزی را ضامن پیشرفت جامعه می دانستند؟	۵
۰/۵	اقتصاد دان مخالف دخالت دولت در اقتصاد چه نام داشت؟	۶
۰/۵	ساموئل هانتینگتون کدام نظریه را مطرح کرد؟	۷
۰/۵	دو عنصر برتر در فرهنگ اسلامی کدام است؟	۸
	(ادامه در صفحه بعد)	

نام و نام خانوادگی : نام دبیر : شماره ی داوطلب : تعداد صفحه: ۲		 سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان اداره کل آموزش و پرورش استان اردبیل دبیرستان فرزنانگان ۲ (متوسطه دوره دوم)		آزمون درس : جامعه شناسی ۲ پایه : یازدهم علوم انسانی تاریخ آزمون : ۱۴۰۲/۰۲/۲۰ مدت آزمون : ۷۵ دقیقه	
بارم	(صفحه دوم)	سوالات	ردیف		
۰/۵		اولین لژهایی که منورالفکران در ایران تاسیس کردند کدامها بودند؟	۹		
۰/۵		دو نمونه از قدرت های سکولاری که آرمان های منور الفکران را دنبال کردند بنویسید.	۱۰		
۰/۵		نخستین تلاشهایی که برای مقابله با انقلاب اسلامی ایران انجام شد کدامند؟ (۲مورد)	۱۱		
سوالات تشریحی					
۱		رویکرد مارکس را توضیح دهید؟	۱۲		
۱		تفاوت بحران اقتصادی و چالش فقر و غنا را بنویسید.	۱۳		
۱		بحران زیست محیطی چه مناطقی را در بر می گیرد؟	۱۴		
۱		فرهنگ غرب با انکار حقایق قدسی چه چیزی بدست می آورد؟	۱۵		
۱		بحران معرفتی - علمی غرب در چند بعد ظاهر می شود؟	۱۶		
۱		با فروپاشی بلوک شرق و غرب روشنفکران در چه وضعیتی قرار گرفتند؟	۱۷		
۱		منظور از فعالیت رقابت آمیز چیست؟	۱۸		
۱		منظور عالمان دینی از مشروطه با منظور منورالفکران چه تفاوتی داشت ؟	۱۹		
۱		بازگشت به اسلام در فرایند انقلاب اسلامی چه تاثیری بر "فلسطین" گذاشت؟	۲۰		
۱		منظور از "بهار عربی" چیست؟	۲۱		
۱/۵		تقابل شمال و جنوب چگونه تقابلی می باشد؟	۲۲		
۲۰		طراح سوال : دبیر علوم اجتماعی - زمانپور		دانش آموزان عزیزم موفق و موید باشید	

۱ الف (غ) ب (ص) ج (ص) د (غ)

۲ الف (فرهنگ جهانی) ب (مدینه ی فاسقه)

پ (امپریالیزم سیاسی) ت (نسل کشی)

ث (استعمار نو) ج (هویت فرهنگی)

۳ جهان انسانی محصول زندگی انسان است و هر چه با اندیشه و عمل انسان پدید می آید به این جهان تعلق دارد

۴ سرمایه داری کانون ثروت و قدرت را مورد توجه قرار می دهد و کشورهای دیگر را در پیروان آن به خدمت می گیرد

۵ فعالیت صاحبان سرمایه

۶ ریکاردو

۷ نظریه جنبش تمدن ها

۸ فقاقت و عدالت

۹ اثر آدمیت و اثر بیداری ایرانیان

۱۰ آتاتورک در ترکیه - رضاخان در ایران و امان الله خان در افغانستان

۱۱ طراحی و اجرای کودتای نوژه و هشت سال جنبش ملی

۱۲) رویکرد مارکس نسبت به عالم، رویکردی سکولار بود و در چارچوب همان بنیان‌های

فوق‌عقلی غرب به حل چالش‌های جامعه خود می‌پرداخت. مارکس از مزدگرایی

لیبرالیستی و اقتدار سرمایه‌داری عبور می‌کرد، مالکیت خصوصی را از بین می‌برد

و صورتی سوسیالیستی را کمونیستی پدید می‌آورد. مارکس، سوسیالیسم را مرحله‌ای

انتقالی برای رسیدن به کمونیسم می‌دانست

۱۳) هر دو هویت اقتصادی دارند ولی چالش فقر و غنا، چالشی همیشگی است ولی

بحران اقتصادی اغلب دوره‌ای و مقطعی است همچنین آسیب‌های مربوط به فقر و غنا

همواره متوجه قشرهای فقیر و ضعیف جامعه است ولی آسیب‌های مربوط به بحران اقتصادی

تمامی جامعه را در بر می‌گیرد

۱۴) امروزه بحران‌های زیست‌محیطی به منتهای خاص محدود نمی‌شود و همه‌ی محیط طبیعی

زیستی انسان، آب، خاک و هوا را فراگرفته.

بحران زیست‌محیطی ابتدا در حوزه رابطه‌ی انسان با طبیعت قرار داشت ولی به تدریج به

روابط انسان‌ها و جوامع با یکدیگر نیز راه یافت کرد

۱۵) فرهنگ غرب با انکار حقایق قدسی، نه تنها به آرمان‌های انقلاب فرانسه

نرسید بلکه با اعمال جنسین، اسان دنیوی در قرن بیستم، پوچ گری،
پاس و ناامیدی و مرگ آرمان‌ها و امیدها انجامید

۱۶) دو بعد: ۱- افول روشنگری و شکل‌گیری جریان‌های پست‌مدرن

۲- ناسازگاری ابعاد معرفتی جهان غرب با نیازهای اقتصادی و سیاسی آن

۱۷) با فروپاشی بلوک شرق، جاذبه‌های روشنفکری چپ در سطح جهان

از بین رفت و این جریان در کشورهای اسلامی نیز جاذبه‌ی خود را از دست داد

و غرب‌گرایان این جوامع، بار دیگر به اندیشه‌های لیبرالستی غربی روی آوردند

۱۸) هنگامی که قاجار به دلیل اثرپذیری از دولت‌های استعماری به جای مقاومت

در برابر بیگانگان، قرارداد‌های استعماری روی آوردند، مقاومت منفی به سوی

مقاومت رقابت‌آمیز تغییر کرد. منظور از مقاومت رقابت‌آمیز، ورود فعال به عصری

زندگی اجتماعی و سیاسی، نه در جهت تأیید قدرت حاکم و حمایت از آن بلکه در

رقابت با آن است

۱۹) منظور اعمال دینی از مشروطه، مشروط کردن حاکمیت بر احکام عادلانه دینی

الهی بود اما منور الفکران مشروطه را نوعی حاکمیت مکتولاً مانند دولت انگلستان می دانستند

۲۰) شکل گیری انتفاضه و جنبش های جدید اسلامی در فلسطین، چهار اسلامی

افغانستان در برابر حکومت واسطه به بلوک شرق، تشکیل جبهه نجات اسلامی

در الجزایر و پیروزی اسلام تران در انتخابات ۱۹۹۰ م این کشور نمونه هایی

از حرکت ها و جنبش های اسلامی در جهان اسلام است که تحت تأثیر انقلاب اجماع

۲۱) دولت های غریبی تلاش کردند تا انقلاب را جنبشی از فرایند غریبی شدن کشورهای

عربی معرفی کنند و از همین رو آن را اجماع عربی نامیدند اما این انقلاب حکایت از بیداری

اسلامی دارد به همین دلیل غرب برای مغز کردن آنها با تمام توان خود وارد عمل شده است

۲۲) تقابلی جهانی است و در صورتی که مغال شود بسیاری از جالیس های دینی کشورهای

غریبی، دیگر بار مغال خواهند شد و از آنجا که بیش تر کشورهای شرقی در نیمکره ی شمالی

و اغلب کشورهای فقیر در نیمکره جنوبی اند از تقابل کشورهای فقیر و غنی به تقابل

شمال و جنوب یاد می کنند. CHITRA



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد